
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ

29.08.2018                                                                                                                                       № 39

Про  проведення 
Олімпійського тижня

На виконання  наказу  РВО Зміївської райдержадміністрації від 21.08.2018 № 157 “Про

проведення Всеукраїнського Олімпійського уроку та Олімпійського тижня”, відповідно до листа

Харківського  обласного  відділення  (філії)  Комітету  з  фізичного  виховання  та  спорту

Міністерства освіти і науки України від 17.08.2018 № 01-13/218 «Про організацію та проведення

заходів  до  Дня  фізичної  культури  і  спорту,  Всеукраїнського  Олімпійського  уроку  та

Олімпійського тижня у 2018 році», Положення про Олімпійський тиждень та Положення про

Всеукраїнський  олімпійський  урок,  затвердженого  Національним  олімпійським  комітетом

України та погодженого з Міністерством освіти і  науки України та Міністерством молоді та

спорту  України  17.11.2017,  з  метою  якісного  проведення  заходів  з  нагоди  відзначення  Дня

фізичної культури і спорту, сприяння розвитку олімпійського руху в Україні, залучення до занять

фізичною культурою та спортом, формування у  вихованців Зміївського ДНЗ  (ясла-садок) №1

мотивації до здорового способу життя

НАКАЗУЮ: 

 1. Провести в закладі дошкільної освіти Олімпійський тиждень до Дня фізичної культури і
спорту, що відзначається в Україні 08 вересня цього року.

03.09.2018 – 08.09.2018
2. Творчій групі у складі:  вихователь Пугач Т.М. (голова творчої групи) та вихователі

Мар'єнкова Л.В., Полякова Ю.Є. 
            2.1. Залучити для організації та проведення заходів представників Зміївської ДЮСШ.

06.09.2018
 2.2.  Забезпечити  участь  всього  педагогічного  колективу  закладу  в  підготовці   та

проведенні Олімпійського тижня.
03.09.2018 - 08.09.2018 

  2.3. Скласти план та забезпечити проведення протягом Олімпійського тижня наступних
заходів:



– спортивних змагань «Веселі старти», 
– конкурсу малюнків «Спорт – це здоров'я!»,  
– бесід  на  теми  «Олімпійські  символи:  прапор,  олімпійський  вогонь»,  «Історія

Олімпійських ігор»;
– Дня здоров'я та  активного відпочинку під девізом «Ми  – за здоровий спосіб життя».

03.09.2018 - 08.09.2018 
 2.4.  Надати  до  відділу  освіти   звітну  інформацію  та  фотоматеріали  щодо  проведення

Олімпійського тижня. 
                                                                                                До 21.09.2018

3.    Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Завідувач                      І.І.Яхно



Кільця являють собою п'ять взаємопов'язаних кілець, забарвлених в синій,
жовтий,  чорний,  зелений  і  червоний  кольори  на  білому  полі,  відомі  як
«олімпійські  кільця».  Цей  символ  був  спочатку  розроблений  в  1912  році
бароном П'єром де Кубертеном, співзасновником сучасних Олімпійських ігор.

Схоже,  що  він  закликав  кільця  представляти  п'ять  континентів:  Африки,
Азії, Америки, Океанії та Європи. 

... шість кольорів [включаючи білий фон прапора], об'єднані таким 
чином, відтворюють кольори кожної країни без винятку. Блакитні і жовті
зі Швеції, блакитні і білі з Греції, триколорний прапори Франції, Англії, 
Сполучених Штатів, Німеччини, Бельгії, Італії та Угорщини, а також 
жовті та червоні з Іспанії, а також інноваційні прапори Бразилії і 
Австралії, а також стародавній Японії і сучасного Китаю. Це, дійсно, 
міжнародна емблема.

Нинішній погляд Міжнародного олімпійського комітету (МОК) полягає в тому,
що символ «підтверджує ідею» про те,  що Олімпійський рух є міжнародним, і
вітає  участь  усіх  країн  світу. Як  можна  прочитати  в Олімпійській  хартії,
олімпійський символ являє собою союз «п'яти континентів» світу і зустріч атлетів
з усього світу на Олімпійських іграх. 

Олімпійський прапор був створений П'єром де Кубертеном в 1914 році.

Олімпійський  прапор  має  білий  фон,  з  п'ятьма  переплітаючимись  кільцями  в
центрі: синій, жовтий, чорний, зелений і червоний. Цей дизайн символічний; він
представляє  п'ять  континентів  світу,  об'єднаних  олімпізму,  в  той  час  як  шість
кольорів - це ті, які з'являються на всіх національних прапорах світу в даний час.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F'%D1%94%D1%80_%D0%B4%D0%B5_%D0%9A%D1%83%D0%B1%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BB%D1%96%D0%BC%D0%BF%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D1%85%D0%B0%D1%80%D1%82%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B0%D0%B9%D0%BB:Olympic_rings_without_rims.svg

